CÔNG TY
CỔ PHẦN ANI

Số: 28/2023/CV-ANI
V/v: Giải trình biến động lợi nhuận

Quý I/2023 so với Quý I/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tp.HCM, ngày 20  tháng 04 năm 2023

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính cho kỳ kế toán quý I/2023, Công ty cổ phần ANI xin giải trình

biến động lợi nhuận quý I/2023 so với quý I/2022 như sau :

1. Tại Báo cáo tài chính công ty mẹ:

Doanh thu hoạt động tài chính trên Báo cáo tài chính Công ty mẹ quý I/2023 tăng

7.465.200.996đ, chi phí hoạt động tài chính tăng 50,06% tương đương 1.442.214.919đ, chi

phí quản lý doanh nghiệp tăng 78,3% tương đương 1.174.394.927đ so với quý I/2022 . Đây là

nguyên nhân chủ yếu dẫn đến lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính Công ty mẹ quý

I/2023 đang ghi nhận là 5.261.626.007đ tăng 5.098.377.528đ so với lợi nhuận sau thuế quý

I/2022 là 163.248.479đ.

2. Tại Báo cáo tài chính hợp nhất :

Do chi phí tài chính quý I/2023 tăng 70,18% tương đương 2.022.153.576đ, chi phí quản

lý doanh nghiệp tăng 96,11% tương đương 1.504.983.549đ , doanh thu hoạt động tài chính

quý I/2023 giảm 44,6% tương đương 1.171.494.084đ . Đây là nguyên nhân chủ yếu dẫn đến

lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính hợp nhất quý I/2023 đang ghi nhận là

(2.454.424.908đ) giảm 2.612.566.504đ so với lợi nhuận sau thuế Quý I/2022 là 158.141.596đ.

Công ty cổ phần ANI xin giải trình với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về sự biến

động của lợi nhuận sau thuế quý I/2023 so với quý I/2022 trên Báo cáo tài chính Công ty mẹ

và Báo cáo tài chính hợp nhất như trên.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu ANI.

 CÔNG TY CỔ PHẦN ANI

		2023-04-28T14:02:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ANI
	I am the author of this document